
 
 
 
 

Dipartimento di Chimica 

 
Codice DOC 08/2023 Id. 72/DAA 
Prot. n. 1371 del 15/06/23 [doc.8] 
Rep. n.50 Class.VII/1 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 11/04/23 da ALESSANDRA GENTILI; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Master Tecniche Scientifiche di Indagine nel Settore  

Alimentare  (EUR 5.200,00 - Responsabile Scientifico, GENTILI A.) 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 20/04/23 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 08/2023 prot.n. 945 del 27/04/23 scaduto il 12/05/23; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 17/05/23 in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 17/05/23, e 

disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Chimica del 22/05/23 prot.n. 1152; 
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 14/06/23 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi del Dipartimento di Chimica; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento di Chimica. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 13 Incarichi di collaborazione esterna docenza 

per “Docenza nell'ambito del Master di II livello "Tecniche Scientifiche di Indagine nel Settore Alimentare”, presso il 

Dipartimento di Chimica. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
 



 
 
 
 

Dipartimento di Chimica 

 
Modulo II: Metodi di produzione e trasformazione degli alimenti  
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Modulo X: Metodi speditivi per il controllo su strada delle derrate alimentari 

Candidato Punteggio 

DEL CARLO MICHELE 59,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DEL CARLO 
MICHELE con punti 59,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico GENTILI A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chimica. 
 
Modulo XII: Le produzioni agroalimentari ad indicazione geografica 

Candidato Punteggio 

DURAZZO ALESSANDRA 70,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
DURAZZO ALESSANDRA con punti 70,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico GENTILI A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chimica. 
 
Modulo XIII: Il settore enologico 

Candidato Punteggio 

DI MARTINO VINCENZO 60,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DI MARTINO 
VINCENZO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico GENTILI A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chimica. 
 
Modulo XIV: Il settore lattiero caseario 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Modulo XIX: I laboratori per la tracciabilità molecolare e biomolecolare 

Candidato Punteggio 

FANALI SALVATORE 60,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. FANALI 
SALVATORE con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico GENTILI A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chimica. 
 
Modulo XIX: I laboratori per la tracciabilità molecolare e biomolecolare 

Candidato Punteggio 

LAGANA ALDO 60,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. LAGANA’ 
ALDO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 Incarico di collaborazione 
esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico GENTILI A. e svolgerà la sua attività presso il 
Dipartimento di Chimica. 
 
 
 



 
 
 
 

Dipartimento di Chimica 

 
Modulo XV: Il settore oleario 

Candidato Punteggio 

FABERI ANGELO 70,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. FABERI 
ANGELO con punti 70,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico GENTILI A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chimica. 
 
Modulo XV: Il settore oleario 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Modulo XVI: Il settore ittico e delle carni 

Candidato Punteggio 

LUCARINI MASSIMO 70,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. LUCARINI 
MASSIMO con punti 70,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico GENTILI A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chimica. 
 
Modulo XVII: Filiera del miele e dei prodotti dell’apiario 

Candidato Punteggio 

CARPINO STEFANIA 70,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa CARPINO 
STEFANIA con punti 70,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico GENTILI A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chimica. 
 
Modulo XX: La regolazione giuridica della sicurezza Agroalimentare 
Non assegnato. 
 
Modulo XX: La regolazione giuridica della sicurezza Agroalimentare 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 

ART. 3 
Ai sensi dell’art. 5 del Bando di concorso, è approvato l’elenco degli aventi titolo all’iscrizione all’albo costituito dai 

vincitori degli incarichi di collaborazione esterna per docenza di cui al precedente art. 2 e contestualmente se ne delibera 

l’iscrizione: 

Docente 

CARPINO STEFANIA 
DEL CARLO MICHELE 
DI MARTINO VINCENZO 
DURAZZO ALESSANDRA 
FABERI ANGELO 
FANALI SALVATORE 
LAGANA’ ALDO 
LUCARINI MASSIMO 

L’iscrizione all’Albo è di durata biennale. 



 
 
 
 

Dipartimento di Chimica 

 
 

ART. 4 
Ai sensi dell’art. 7 del suddetto Bando di concorso, l’attribuzione degli incarichi di docenza ai soggetti iscritti all’Albo 

viene, di regola, effettuata all’inizio dell’Anno Accademico, salvo che ragioni sopravvenute non impongano attribuzioni 

nel corso dello stesso anno accademico. L’assegnazione dell’incarico di docenza è deliberata dal Consiglio didattico 

scientifico del Master. 

 
ART. 5 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Chimica e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 15/06/23 

 

F.to Il Direttore 
prof. LUCIANO GALANTINI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

  

 


